

**Michał Boruczkowski**  
**Radny Rady Miasta Poznania**

Poznań, dnia 29.12.2014r.

URZĄD MIASTA POZNAŃ BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT	
WPLYNEŁO DNIA	2014 -12- 29
L. dz.	zul.
znak spr.	

Sz. P.  
**Jacek Jaśkowiak**  
**Prezydent Miasta Poznania**  
za pośrednictwem: Przewodniczącego  
Rady Miasta Poznania

### INTERPELACJA NR MBO/2014/XII/8

Panie Prezydencie,

lud Piątkowa domaga się zmian!

#### Stan faktyczny:

Na Piątkowie znajduje się zintegrowany dworzec Jana III Sobieskiego. Codziennie rano, zjeżdża się do niego wiele samochodów z innych części północnego Poznania oraz z gmin ościennych. Nie rzadko na parkingach osiedlowych dookoła dworca Jana III Sobieskiego brakuje miejsc dla mieszkańców osiedli.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy istnieją dane (np. szacunkowe) odnośnie tego, ile samochodów dojeżdża w dni robocze do dworca Jana III Sobieskiego? Czy wiadomo, ile z tych samochodów parkuje na terenie parkingu Tesco (ew. przed udzieleniem odpowiedzi proszę się skontaktować z kierownictwem Tesco)? Czy parking Tesco może zaspokajać potrzeby parkingowe przyjezdnych, zarówno obecnie, jak i w dalszej perspektywie rozwoju komunikacji aglomeracyjnej?
2. Jaki byłby koszt budowy podziemnego parkingu buforowego przy dworcu Jana III Sobieskiego, a jaki byłby koszt budowy nawierzchniowego parkingu buforowego przy dworcu Jana III Sobieskiego wewnątrz pętli, po której zawracają tramwaje? Jak Pan Prezydent ocenia szansę i sens budowy tego parkingu buforowego?
3. Czy byłaby możliwość wybudowania parkingu buforowego, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego? Czy byłaby możliwość wybudowania parkingu buforowego wspólnie z gminami ościennymi? W jaki sposób gminy ościenne mogłyby finansować budowę takiego parkingu (np. finansowanie cegiełek-przyszłych opłat postojowych dla swoich mieszkańców)?
4. Zadanie budowy parkingu buforowego w jaki sposób powinno zostać oznaczone w budżecie Miasta (aż do paragrafu) i przez jaką jednostkę miejską to zadanie powinno być realizowane?

Proszę o odpowiedzi precyzyjne i konkretne. Proszę, by odpowiedzi były uszeregowane w punktach odnoszących się do zadanych pytań.

*Michał Boruczkowski*  
Michał Boruczkowski  
Radny Rady Miasta Poznania